

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2018

Continuação (3/3)

LRF, Art 52, inciso I, Alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO i = (e - h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIM (j)
			No Bimestre	Até 04/2018 (f)		No Bimestre	Até 04/2018 (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	1.590.120.228,5	1.592.537.338,4	242.560.064,4	940.291.418,5	652.245.919,9	175.697.188,6	280.798.331,1	1.311.739.007,3	277.618.049,5
DESPESAS CORRENTES	1.186.942.145,5	1.200.433.387,4	129.312.647,0	697.697.567,9	502.735.819,5	153.222.670,3	247.619.338,9	952.814.048,5	244.598.235,3
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	460.159.015,0	467.697.664,9	49.402.185,7	232.782.137,7	234.915.527,2	67.805.577,6	128.108.306,1	339.589.358,8	127.836.762,4
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.510.000,0	646.570,0	0,0	290.000,0	356.570,0	27.374,4	59.454,5	587.115,5	59.454,5
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	725.273.130,5	732.089.152,5	79.910.461,2	464.625.430,2	267.463.722,3	85.389.718,3	119.451.578,3	612.637.574,2	116.702.018,5
DESPESAS DE CAPITAL	395.260.316,3	384.186.184,3	113.247.417,4	242.593.850,6	141.592.333,7	22.474.518,3	33.178.992,2	351.007.192,1	33.019.814,2
INVESTIMENTOS	388.100.316,3	379.259.391,3	113.247.417,4	239.053.850,6	140.205.540,7	21.915.194,9	32.062.464,4	347.196.926,9	31.903.286,4
INVERSÕES FINANCEIRAS	1.000.000,0	716.000,0	0,0	0,0	716.000,0	0,0	0,0	716.000,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	6.160.000,0	4.210.793,0	0,0	3.540.000,0	670.793,0	559.323,4	1.116.527,8	3.094.265,2	1.116.527,8
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	7.917.766,7	7.917.766,7	0,0	0,0	7.917.766,7	0,0	0,0	7.917.766,7	0,0
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	46.081.651,5	46.832.000,5	895.659,9	24.349.598,8	22.482.401,7	3.353.097,0	7.307.386,9	39.524.613,6	7.302.727,2
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)	1.636.201.880,0	1.639.369.338,9	243.455.724,3	964.641.017,3	674.728.321,6	179.050.285,6	288.105.718,0	1.351.263.620,9	284.920.776,7
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANC. (XI)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Amortização da Dívida Interna	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dívida Mobiliária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Dívidas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Amortização da Dívida Externa	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dívida Mobiliária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Dívidas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	1.636.201.880,0	1.639.369.338,9	243.455.724,3	964.641.017,3	674.728.321,6	179.050.285,6	288.105.718,0	1.351.263.620,9	284.920.776,7
SUPERÁVIT (XIII)				0,0			208.768.036,6		211.952.977,9
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)				964.641.017,3			496.873.754,6		496.873.754,6
RESERVA DO RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e - h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIM (j)
			No Bimestre	Até 04/2018 (f)		No Bimestre	Até 04/2018 (h)		
DESPESAS CORRENTES	18.942.889,9	19.454.287,9	895.659,9	6.971.886,5	12.482.401,4	2.107.769,7	3.216.292,7	16.237.995,2	3.211.633,0
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	18.942.889,9	18.586.287,9	880.059,9	6.106.286,5	12.480.001,4	1.968.652,2	2.942.882,7	15.643.405,2	2.938.223,0
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,0	850.000,0	0,0	850.000,0	0,0	136.586,0	270.878,5	579.121,5	270.878,5
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,0	18.000,0	15.600,0	15.600,0	2.400,0	2.531,5	2.531,5	15.468,5	2.531,5
DESPESAS DE CAPITAL	27.138.761,6	27.377.712,6	0,0	17.377.712,3	10.000.000,3	1.245.327,3	4.091.094,2	23.286.618,4	4.091.094,2
INVESTIMENTOS	27.138.761,6	27.138.761,6	0,0	17.138.761,6	10.000.000,0	1.205.502,2	4.011.444,0	23.127.317,6	4.011.444,0
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,0	238.951,0	0,0	238.950,7	0,3	39.825,1	79.650,2	159.300,8	79.650,2
TOTAL	46.081.651,5	46.832.000,5	895.659,9	24.349.598,8	22.482.401,7	3.353.097,0	7.307.386,9	39.524.613,6	7.302.727,2

Fonte : Contabilidade